
ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

                                                            
          EΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
                  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
    
   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                                                         Αθήνα,   29-7-2011 
      ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ                                                                                            Αρ. Πρωτ. : 5423

Ταχ. Δ/νση:     Αχαρνών  417
Τ.Κ. – Πόλη:    111 43  Αθήνα
Ιστοσελίδα:     http  ://  www  .  gslll  .  edu  .  gr  
Πληροφορίες: Μ. ΒΕΝΕΔΙΚΗ
Τηλέφωνο: 213-1311634
Ε-mail:    

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ:  «Κριτήρια  και  Μοριοδότηση  για  την  επιλογή  α)  μελών  Ομάδας 
Έργου/Συντονιστές Κέντρων Διά Βίου Μάθησης, β) μελών Ομάδας Έργου/ Στελέχη 
Διαχείρισης  Δικτύωσης  Εκπαιδευτικών  Μονάδων  (Custom Extranet Application 
Administrator),  γ)Υπευθύνων  Εκπαίδευσης  Κ.Δ.Β.Μ.,  δ)Εκπαιδευτών  Κ.Δ.Β.Μ.,  ε) 
Υπευθύνων Ανάπτυξης & Διασφάλισης Ποιότητας Κ.Δ.Β.Μ.(2011)»

 Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του ν.1558/85 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα»

2. Το ν.3879/2010 «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις»

3. Το ν.3966/2011 « Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 

Ινστιτούτου  Εκπαιδευτικής  Πολιτικής,  Οργάνωση  του  Ινστιτούτου  Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις

4. Το αριθμ. 132 Π.Δ. / ΦΕΚ 64/3-3-89 «Οργανισμός της Γ.Γ.Λ.Ε.»

5. Την  αριθμ.264  (ΦΕΚ  41/Β/24.1.95)  Υπουργική  απόφαση  περί  μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους 

διευθύνσεων και  τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης 

6. Το από 29-7-2011 Ενημερωτικό Σημείωμα του Γενικού Γραμματέα, που αφορά στα 

κριτήρια  μοριοδότησης  α)  μελών  Ομάδας  Έργου/Συντονιστές  Κέντρων  Διά  Βίου 

Μάθησης, β) μελών Ομάδας Έργου/ Στελέχη Διαχείρισης Δικτύωσης Εκπαιδευτικών 

Μονάδων (Custom Extranet Application Administrator), γ)Υπευθύνων Εκπαίδευσης 

http://www.gslll.edu.gr/


ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

Κ.Δ.Β.Μ.,  δ)Εκπαιδευτών  Κ.Δ.Β.Μ.,  ε)  Υπευθύνων  Ανάπτυξης  &  Διασφάλισης 

Ποιότητας Κ.Δ.Β.Μ.(2011).

7.  Τις υπηρεσιακές ανάγκες υλοποίησης των προγραμμάτων.

          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ορίζουμε ως κριτήρια επιλογής και μοριοδότησης για την επιλογή α) μελών Ομάδας 

Έργου/Συντονιστές  Κέντρων  Διά  Βίου  Μάθησης,  β)  μελών  Ομάδας  Έργου/  Στελέχη 

Διαχείρισης  Δικτύωσης  Εκπαιδευτικών  Μονάδων  (Custom Extranet Application 

Administrator),  γ)Υπευθύνων  Εκπαίδευσης  Κ.Δ.Β.Μ.,  δ)Εκπαιδευτών  Κ.Δ.Β.Μ.,  ε) 

Υπευθύνων Ανάπτυξης & Διασφάλισης Ποιότητας Κ.Δ.Β.Μ.(2011)

Α) ΜΕΛΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ/ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ ΚΕΝΤΡΩΝ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΕΡΓΟ : ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ: ΜΕΛΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ / ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ ΚΕΝΤΡΩΝ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ: 10 (πρόσληψη ανά φάση ανάπτυξης του δικτύου των Κ.Δ.Β.Μ.)

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 

 ΠΤΥΧΙΟ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
 ΒΑΣΙΚΕΣ ΓΝΩΣΕΙΣ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ

Γνώσεις βεβαιωμένες από πιστοποιημένους φορείς σύμφωνα με το ΑΣΕΠ σε: 
α. Eπεξεργασία κειμένου, β. Yπολογιστικά φύλλα και γ. Εφαρμογές διαδικτύου.   

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 5050
1.1. ΤΥΠΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (συνυπολογιζόμενα στο μέγιστο έως 40 μόρια) 40

 Διδακτορικό σε Επιστήμες της Εκπαίδευσης Ενηλίκων, ή Επιστημών 
Διοίκησης/Διοίκησης Εκπαίδευσης.

 Διδακτορικό σε άλλη κατεύθυνση 

              20
                    
              10
 

 Μεταπτυχιακό σε Επιστήμες της Εκπαίδευσης Ενηλίκων, ή Επιστημών 
Διοίκησης/Διοίκησης Εκπαίδευσης. 

 Μεταπτυχιακό σε άλλη κατεύθυνση 

       
15
  5 

 Δεύτερο Πτυχίο   
5

1.2. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ
(0,50 μόρια ανά 25ωρο, με αθροιζόμενα στο μέγιστο έως 10 μόρια)

 Πάροχοι:   Δημόσιοι ή ιδιωτικοί φορείς εκπαίδευσης και επιμόρφωσης 
 Θέματα:   Εκπαίδευση Ενηλίκων ή θεματικές σχετικά με ανίχνευση  

10



ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

εκπαιδευτικών αναγκών, σχεδιασμό και οργάνωση εκπαιδευτικών  
προγραμμάτων, συντονισμό και αξιολόγηση εκπαιδευτικού έργου, διοίκηση  
εκπαιδευτικών μονάδων, Διασφάλιση Ποιότητας στην Εκπαίδευση.         

2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 4040
(0,40 μόρια ανά μήνα πλήρους απασχόλησης και μέγιστο έως 40 μόρια)
Αποδεδειγμένη εμπειρία σε θέση για Συντονισμό/Διαχείριση/Διοίκηση σε ένα από τα 
ακόλουθα αντικείμενα:

 Συγχρηματοδοτούμενες Εκπαιδευτικές Πράξεις (Κ.Π.Σ. - Ε.Σ.Π.Α.)
 Εκπαιδευτικά Προγράμματα, Εκπαιδευτικές Μονάδες, 
 Διοίκηση Έργου, Επιχειρησιακές Λειτουργίες, Ανθρώπινοι Πόροι, Λειτουργίες & 

Υπηρεσίες Διακίνησης & Εφοδιασμού. 

40

3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 1010
3.1 ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ (σύμφωνα με την από ΑΣΕΠ προβλεπόμενη πιστοποίηση) 5

 Καλή γνώση (επίπεδο Β2) 2
 Πολύ καλή γνώση (επίπεδο C1) 3
 Άριστη γνώση (επίπεδο C2)

       (Μοριοδοτείται η γνώση μέχρι 2 ξένων γλωσσών με μέγιστο αριθμό μορίων 10)  
5

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ  ΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 100
4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 10+ 
4.1. ΑΝΕΡΓΙΑ

 Λογίζεται αποδεδειγμένος, με βεβαίωση του ΟΑΕΔ, χρόνος 
συνεχούς ανεργίας μεγαλύτερος των 4 μηνών.

 Μοριοδοτείται με μία (1) μονάδα οι τέσσερις μήνες συνεχούς 
ανεργίας και με μία (1) μονάδα ανά μήνα συνεχούς ανεργίας, άνω 
των τεσσάρων μηνών, με ανώτατο όριο τις δέκα μονάδες.

10

4.2. ΠΟΛΥΤΕΚΝΙΑ Ή ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ
Σε υποψήφιους με τα ακόλουθα χαρακτηριστικά προστίθενται μόρια ως ποσοστό επί του συνόλου 
των τυπικών προσόντων που θα συγκεντρώσουν ως εξής:

 Γονείς Tρίτεκνων οικογενειών 5%
 Γονείς μονογονεϊκών οικογενειών                                        10%
 Γονείς Πολύτεκνων Οικογενειών                                         20%

Β) ΜΕΛΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ/ ΣΤΕΛΕΧΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

(CUSTOM EXTRANET APPLICATION ADMINISTRATOR)

ΕΡΓΟ : ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ: ΜΕΛΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ /

ΣΤΕΛΕΧΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
(CUSTOM EXTRANET APPLICATION ADMINISTRATOR) 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ: 2  

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 



ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

ΠΤΥΧΙΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ   ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΑΕΙ ή ΑΤΕΙ) 
      

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 5050
1.1. ΤΥΠΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (συνυπολογιζόμενα στο μέγιστο έως 40 μόρια) 35
Διδακτορικό στην Πληροφορική                    

20
        

Μεταπτυχιακό στην Πληροφορική       
15 
  

1.2. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ
(0,50 μόρια ανά 25ωρο, με αθροιζόμενα στο μέγιστο έως 15 μόρια)

 Πάροχοι:   Δημόσιοι ή ιδιωτικοί φορείς εκπαίδευσης και επιμόρφωσης 
 Θέματα:   Εξειδικευμένα θέματα Πληροφορικής. Η επιμόρφωση σε  

θέματα απόκτησης βασικών δεξιοτήτων χρήσης Η/Υ μοριοδοτείται  
ξεχωριστά.

15

2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 4040
Αποδεδειγμένη εμπειρία στην υλοποίηση διαδικτυακών έργων: 
(0,30 μόρια ανά μήνα πλήρους απασχόλησης και μέγιστο έως 40 μόρια)

Αποδεδειγμένη εμπειρία σε τρία τουλάχιστον εκ των αντικειμένων:
 Σχεδίαση και υλοποίηση προηγμένων διαδικτυακών εφαρμογών λογισμικού (web 

based applications) μέσω των τεχνολογιών Php, Javascript, MySQL, Html, CSS.
 Ανάπτυξη διαδραστικών τεχνολογιών   Web   2.0   με τη χρήση Javascript.
 Στη μοντελοποίηση, σχεδίαση, υλοποίηση και συντήρηση βάσεων δεδομένων 

MySQL     
 Σχεδίαση και ανάπτυξη ιστοτόπων (custom web sites/modules)
 Ρύθμιση, εγκατάσταση και συντήρηση διακομιστών διαδικτύου και βάσεων 

δεδομένων μέσω λειτουργικών συστημάτων Linux.

40

3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 1010
3.1 ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ (σύμφωνα με την από ΑΣΕΠ προβλεπόμενη πιστοποίηση) 5

 Καλή γνώση (επίπεδο Β2) 2
 Πολύ καλή γνώση (επίπεδο C1) 
 Άριστη γνώση (επίπεδο C2) 

3
5

3.2 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΕΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
  (2 μόρια ανά τίτλο πιστοποίησης με μέγιστο τα 5 μόρια)  

 Αφορά κατοχή πιστοποιήσεων επάρκειας γνώσεων & δεξιοτήτων  
πληροφορικής σχετικών με το αντικείμενο του έργου (Office Automation,  
Intranet-Extranet, E-Commerce, E-Learning, E-Class)

 Λογίζονται τίτλοι από οργανισμούς πιστοποίησης αποδεκτούς από τον ΑΣΕΠ  
ή/και συμπληρωματικά από τους διεθνώς αναγνωρισμένους (Microsoft & 
Cisco). 

5

ΣΥΝΟΛΟ ΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝΣΥΝΟΛΟ ΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 100



ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 10+ 
4.1. ΑΝΕΡΓΙΑ

 Λογίζεται αποδεδειγμένος, με βεβαίωση του ΟΑΕΔ, χρόνος 
συνεχούς ανεργίας μεγαλύτερος των 4 μηνών.

 Μοριοδοτείται με μία (1) μονάδα οι τέσσερις μήνες συνεχούς 
ανεργίας και με μία (1) μονάδα ανά μήνα συνεχούς ανεργίας, άνω 
των τεσσάρων μηνών, με ανώτατο όριο τις δέκα μονάδες.

10

4.2. ΠΟΛΥΤΕΚΝΙΑ Ή ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ
Σε υποψήφιους με τα ακόλουθα χαρακτηριστικά προστίθενται μόρια ως ποσοστό επί του συνόλου 
των τυπικών προσόντων που θα συγκεντρώσουν ως εξής:

 Γονείς Tρίτεκνων οικογενειών 5%
 Γονείς μονογονεϊκών οικογενειών                                        10%
 Γονείς Πολύτεκνων Οικογενειών                                         20%

Γ) ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Κ.Δ.Β.Μ

ΕΡΓΟ : ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ: ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Κ.Δ.Β.Μ.
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ: ΑΝΑ ΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑ ΠΛΗΘΥΣΜΟ ΔΗΜΟΥ

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 
Α1.   ΠΤΥΧΙΟ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

A2.   ΒΑΣΙΚΕΣ ΓΝΩΣΕΙΣ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ
Γνώσεις βεβαιωμένες από πιστοποιημένους φορείς σύμφωνα με το ΑΣΕΠ σε: 
α. Eπεξεργασία κειμένου, β. Yπολογιστικά φύλλα και γ. Εφαρμογές διαδικτύου. 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 5050
1.1. ΤΥΠΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (συνυπολογιζόμενα στο μέγιστο έως 40 μόρια) 40

 Διδακτορικό σε εκπαίδευση ενηλίκων 
 Διδακτορικό σε άλλη κατεύθυνση 

                    2
0
                    1
0
 

 Μεταπτυχιακό σε εκπαίδευση ενηλίκων
 Μεταπτυχιακό σε άλλη κατεύθυνση 

      1
0

       5 

 Δεύτερο Πτυχίο        5
1.2. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ
(0,50 μόρια ανά 25ωρο, με αθροιζόμενα στο μέγιστο έως 10 μόρια)

 Πάροχοι:   Δημόσιοι ή ιδιωτικοί φορείς  εκπαίδευσης και  

10



ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

επιμόρφωσης 
 Θέματα:   Εκπαίδευση Ενηλίκων και σχετικά με ανίχνευση εκπαιδευτικών  

αναγκών, σχεδιασμό και οργάνωση εκπαιδευτικών προγραμμάτων,  
συντονισμό και αξιολόγηση Εκπαιδευτικού Έργου, Διοίκηση 
εκπαιδευτικών μονάδων, Διασφάλιση Ποιότητας στην  
Εκπαίδευση.         

2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 4040
2.1 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΦΟΡΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
(0,40/μήνα πλήρους απασχόλησης και μέχρι 40 μόρια)
Λογίζεται αποδεδειγμένη επαγγελματική Εμπειρία σχετική με δύο τουλάχιστον 
από τα ακόλουθα αντικείμενα: 

 Σχεδιασμό & Οργάνωση   εκπαιδευτικών προγραμμάτων ή εκπαιδευτικών 
μονάδων 

 Συντονισμό Υλοποίησης   εκπαιδευτικών προγραμμάτων ή λειτουργίας 
εκπαιδευτικών μονάδων 

 Αξιολόγηση & διασφάλιση Ποιότητας   εκπαιδευτικού έργου & 
λειτουργίας μονάδων 

40

3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 1010
3.1 ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ (σύμφωνα με την από ΑΣΕΠ προβλεπόμενη πιστοποίηση) 5

 Καλή γνώση (επίπεδο Β2) 2
 Πολύ καλή γνώση (επίπεδο C1) 3
 Άριστη γνώση (επίπεδο C2)

(Μοριοδοτείται η γνώση μέχρι 2 ξένων γλωσσών με μέγιστο αριθμό μορίων 10) 

5

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ  ΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 100
4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 10+ 
4.1. ΑΝΕΡΓΙΑ

 Λογίζεται αποδεδειγμένος, με βεβαίωση του ΟΑΕΔ, χρόνος 
συνεχούς ανεργίας μεγαλύτερος των 4 μηνών.

 Μοριοδοτείται με μία (1) μονάδα οι τέσσερις μήνες συνεχούς 
ανεργίας και με μία (1) μονάδα ανά μήνα συνεχούς ανεργίας, άνω 
των τεσσάρων μηνών, με ανώτατο όριο τις δέκα μονάδες.

10

4.2. ΠΟΛΥΤΕΚΝΙΑ Ή ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ
Σε υποψήφιους με τα ακόλουθα χαρακτηριστικά προστίθενται μόρια ως ποσοστό επί του συνόλου 
των τυπικών προσόντων που θα συγκεντρώσουν ως εξής:

 Γονείς Tρίτεκνων οικογενειών 5%
 Γονείς μονογονεϊκών οικογενειών                                        10%
 Γονείς Πολύτεκνων Οικογενειών                                         20%

Δ) ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΕΣ Κ.Δ.Β.Μ.



ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

ΕΡΓΟ : ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΕΣ Κ.Δ.Β.Μ.

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 
Α.1. ΠΤΥΧΙΟ, ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ Ή ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕ ΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΗΣ ΘΕΣΗΣ
Ή 

Α.2. ΟΤΑΝ ΔΕΝ ΠΑΡΕΧΕΤΑΙ ΤΥΠΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΠΙ ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ, ΒΕΒΑΙΩΣΗ (ΣΠΟΥΔΩΝ, ή  
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ή ΕΡΓΑΣΙΑΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ) ΕΠΙ ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΗΣ 
ΘΕΣΗΣ. 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 5050
1.1. ΤΥΠΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (συνυπολογιζόμενα στο μέγιστο έως 40 μόρια) 40

 Διδακτορικό στην Εκπαίδευση Ενηλίκων ή σχετικό με το αντικείμενο της 
προκηρυσσόμενης θέσης. 

 Διδακτορικό σε άλλη κατεύθυνση 

                20
   
                10 
          

 Μεταπτυχιακό στην Εκπαίδευση Ενηλίκων ή σχετικό με το αντικείμενο 
της προκηρυσσόμενης θέσης. 

 Μεταπτυχιακό σε άλλη κατεύθυνση 
  

           10
 5

 Δεύτερο Πτυχίο           5
 Εμπειροτέχνες (σε αντικείμενο για τη συγκεκριμένη προκηρυσσόμενη 

θεματική, ως εναλλακτικό προσόν στην περίπτωση μη κατοχής τυπικών 
προσόντων πτυχίου, μεταπτυχιακού, διδακτορικού) όποια βεβαίωση 
σπουδών.   

 5

1.2. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ       10
Α) Στην ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ (αρχές, φιλοσοφία και διδακτική μεθοδολογία) 
 0,50 μόρια ανά 25ωρο, με αθροιζόμενα στο μέγιστο έως 5 μόρια.
 ΔΕΝ μοριοδοτείται επιμόρφωση διάρκειας μικρότερης των 25 ωρών.

Β) Στο ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ της προκηρυσσόμενης θέσης
 0,50 μόριο ανά 25ωρο, με μέγιστο αριθμό μορίων 5. 
 ΔΕΝ μοριοδοτείται επιμόρφωση διάρκειας μικρότερης των 25 ωρών.  

  

                 5 
                    
                 5
  

2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ/ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ/ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 4040
2.1. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ (τυπική ενηλίκων, μη τυπική, ενδο-επιχειρησιακή) 
 (0,5 μόριο ανά 25ωρο, με μέγιστο αριθμό μορίων 40)
Ή/ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΗΝ ΑΝΩΤΑΤΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ   
 (0,5 μόριο ανά 25ωρο, με μέγιστο αριθμό μορίων 40)

       Ή/ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΤΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
 (0,40 μόρια ανά μήνα, με μέγιστο αριθμό μορίων 40)  

      40

3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 1010



ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

3.1 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΟ Ε.ΚΕ.ΠΙΣ.                                              

3.1 ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ (σύμφωνα με την από ΑΣΕΠ προβλεπόμενη πιστοποίηση)

  5
  
  5

 Καλή γνώση (επίπεδο Β2) 2
 Πολύ καλή γνώση (επίπεδο C1) 3
 Άριστη γνώση (επίπεδο C2)        5

    

* Οι πτυχιούχοι ξένων γλωσσών ΔΕΝ μοριοδοτούνται στην κατηγορία αυτή για τίτλους σπουδών οι οποίοι έχουν  
ήδη προσμετρηθεί στην κατηγορία 1.1. Τυπική Εκπαίδευση.

** Οι πτυχιούχοι πληροφορικής ΔΕΝ μοριοδοτούνται στην κατηγορία αυτή για τίτλους σπουδών οι οποίοι έχουν  
ήδη προσμετρηθεί στην κατηγορία 1.1. Τυπική Εκπαίδευση.

      

ΣΥΝΟΛΟ ΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝΣΥΝΟΛΟ ΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 100

4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 10+ 
4.1. ΑΝΕΡΓΙΑ

 Λογίζεται αποδεδειγμένος, με βεβαίωση του ΟΑΕΔ, χρόνος 
συνεχούς ανεργίας μεγαλύτερος των 4 μηνών.

 Μοριοδοτείται με μία (1) μονάδα οι τέσσερις μήνες συνεχούς 
ανεργίας και με μία (1) μονάδα ανά μήνα συνεχούς ανεργίας, άνω 
των τεσσάρων μηνών, με ανώτατο όριο τις δέκα μονάδες.

10

4.2. ΠΟΛΥΤΕΚΝΙΑ Ή ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ
Σε υποψήφιους με τα ακόλουθα χαρακτηριστικά προστίθενται μόρια ως ποσοστό επί των τυπικών 
προσόντων που θα συγκεντρώσουν ως εξής:

 Γονείς Tρίτεκνων οικογενειών                                5%
 Γονείς μονογονεϊκών οικογενειών                                                                      10%
 Γονείς Πολύτεκνων Οικογενειών                                                                       20%

Ε) ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ Κ.Δ.Β.Μ.

ΕΡΓΟ : ΚΕΝΤΡΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ: ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ Κ.Δ.Β.Μ.
ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ: ΑΝΑ ΦΑΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑ ΠΛΗΘΥΣΜΟ ΔΗΜΟΥ

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 

ΠΤΥΧΙΟ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 4545



ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

1.1. ΤΥΠΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (συνυπολογιζόμενα στο μέγιστο έως 35 μόρια) 35
 Διδακτορικό στην Διοίκηση Ποιότητας, ή στη Διοίκηση Εκπαίδευσης, ή 

στη Διοίκηση Επιχειρήσεων.
 Διδακτορικό σε άλλη κατεύθυνση 

              20
              10 
 

 Μεταπτυχιακό στη Διοίκηση Ποιότητας ή στη Διοίκηση Εκπαίδευσης, ή 
στη Διοίκηση Επιχειρήσεων.

 Μεταπτυχιακό σε άλλη κατεύθυνση 

15 
  5 

Δεύτερο Πτυχίο  5 
       

1.2. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ
(0,50 μόρια ανά 25ωρο, με αθροιζόμενα στο μέγιστο έως 10 μόρια)

 Πάροχοι:   Δημόσιοι ή ιδιωτικοί φορείς εκπαίδευσης και επιμόρφωσης 
 Θέματα:     Διοίκηση εκπαιδευτικών μονάδων, Μέτρηση και Διασφάλιση  
Ποιότητας (κατά EFQM/ ISO),  Διασφάλιση Ποιότητας στην Εκπαίδευση,  
Διοίκηση Παροχής Υπηρεσιών Εκπαίδευσης ή Πληροφορικής.       

10

2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 4040
(0,40 μόρια ανά μήνα πλήρους απασχόλησης και μέγιστο έως 40 μόρια)
Αποδεδειγμένη εμπειρία σε θέση για Ανάπτυξη, Διασφάλιση Ποιότητας ή Αξιολόγηση σε 
ένα από τα ακόλουθα αντικείμενα:

 Σχεδιασμός Συστημάτων διοίκησης ποιότητας ανθρώπινων πόρων ή υπηρεσιών.
 Αξιολόγηση αποτελεσμάτων της εκπαιδευτικής διαδικασίας, εκπαιδευτικών 

υπηρεσιών ή εκπαιδευτικών μονάδων. 
 Διοίκηση Έργου, Επιχειρησιακές Λειτουργίες, Ανθρώπινοι Πόροι, Λειτουργίες & 

Υπηρεσίες Διακίνησης & Εφοδιασμού. 

40

3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ3. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 1515
3.1 ΞΕΝΗ ΓΛΩΣΣΑ (σύμφωνα με την από ΑΣΕΠ προβλεπόμενη πιστοποίηση) 5

 Καλή γνώση (επίπεδο Β2) 2
 Πολύ καλή γνώση (επίπεδο C1) 3
 Άριστη γνώση (επίπεδο C2)

3.2 ΒΑΣΙΚΕΣ ΓΝΩΣΕΙΣ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ
 Γνώσεις βεβαιωμένες από πιστοποιημένους φορείς σύμφωνα με το ΑΣΕΠ σε: 

α. Eπεξεργασία κειμένου, β. Yπολογιστικά φύλλα και γ. Εφαρμογές διαδικτύου.   
3.3  ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΕΙΣ για ΠΟΙΟΤΗΤΑ

 Πιστοποίηση – Διαπίστευση επαγγελματικής επάρκειας στη διαχείριση 
ποιότητας κατά ISO ή EFQM.

 5

  5

5

ΣΥΝΟΛΟΣΥΝΟΛΟ ΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΤΥΠΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 100
4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ4. ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 10+ 
4.1. ΑΝΕΡΓΙΑ

 Λογίζεται αποδεδειγμένος, με βεβαίωση του ΟΑΕΔ, χρόνος 
συνεχούς ανεργίας μεγαλύτερος των 4 μηνών.

 Μοριοδοτείται με μία (1) μονάδα οι τέσσερις μήνες συνεχούς 
ανεργίας και με μία (1) μονάδα ανά μήνα συνεχούς ανεργίας, άνω 
των τεσσάρων μηνών, με ανώτατο όριο τις δέκα μονάδες.

10

4.2. ΠΟΛΥΤΕΚΝΙΑ Ή ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ



ΑΔΑ: 4Α5Χ9-07Ρ

Σε υποψήφιους με τα ακόλουθα χαρακτηριστικά προστίθενται μόρια ως ποσοστό επί του συνόλου 
των τυπικών προσόντων που θα συγκεντρώσουν ως εξής:

 Γονείς Tρίτεκνων οικογενειών 5%
 Γονείς μονογονεϊκών οικογενειών                                        10%
 Γονείς Πολύτεκνων Οικογενειών                                         20%

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 29.7.2011 και καταργεί κάθε προηγούμενη.

                                                                                                          Ο Γενικός Γραμματέας

        ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΜΠΑΚΑΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. ΥΠ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. – Γραφείο Υπουργού                                      
2. ΥΠ.Π.Δ.Β.Μ.Θ.- Γραφείο Αναπλ. Υπουργού
3. Ι.Δ.ΕΚ.Ε.
4. Ειδ. Γραμματέα Εν. Διοικ.

Τομ. Ευρ. Θεμ. & Κ.Π.Σ. ΥΠ.Π.Δ.Β.Μ.Θ.
5. Προϊστάμενο Ε.Υ.Δ. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Γεν. Γραμματέα
2. Διευθύνσεις Γ.Γ.Δ.Β.Μ.
3. Τμήμα Διοικητικού
4. Τμήμα Νομικού Συντονισμού
5. Αρχείο


	    
	   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
						

